



**МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(МИНДОТРАНС РЕСПУБЛИКИ ТЫВА)**

ПРИКАЗ № 2 /17-ОД

от «24» января 2017 г.

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о проведении всесторонней оценки профессиональной служебной деятельности государственного гражданского служащего в Министерстве дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва

В целях устранения замечаний юридико-технического характера, изложенных в экспертном заключении Управления Министерства юстиции по Республике Тыва от 29.12.2016 г. № 838, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о проведении всесторонней оценки профессиональной служебной деятельности государственного гражданского служащего в Министерстве дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, утвержденное приказом от 29.11.2016 г. № 91/16-ОД (далее - Положение), следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «№ 1739-ВХ» заменить словами «№ 1739 ВХ-1»;
- 2) в пункте 2 после слов «(далее – отзыв)» дополнить запятым;
- 3) в пункте 3 по всему абзацу слова «или служебный год» исключить;
- 4) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«присвоения гражданскому служащему классного чина по истечении определенного срока, установленного статьей 9 Закона Республики Тыва от 21.04.2006 № 1739 ВХ-1 «О вопросах государственной гражданской службы Республики Тыва»;

- 5) в пункт 6 слово «входя» заменить словом «входят»;
- 6) в пункте 9 после слова «служащего» запятую исключить;
- 7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«Согласно статье 9 Закона Республики Тыва от 21.04.2006 № 1739 ВХ-1 «О вопросах государственной гражданской службы Республики Тыва», классные чины присваиваются гражданским служащим персонально, с соблюдением последовательности, в соответствии с замещаемой должностью гражданской службы в пределах группы должностей гражданской службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности гражданской службы в предыдущем классном чине и в замещаемой должности гражданской службы»;

- 8) в пункте 16:

- после слова «сложностей» дополнить запятым;
после слова «сложностей» слово «и» исключить;
после слова «результативности» дополнить запятым;
после слова «результативности» слова «и (или)» исключить;
9) в пункте 18 слово «подпункт» заменить словом «пункт»;
10) в пункте 23 слово «подпункт» заменить словом «пункт»;
11) в пункте 26 слово «подпункт» заменить словом «пункт»;
12) в пункте 32:
слово «подпункт» заменить словом «пункт»;
слово «19» исключить;
13) в пункте 34 слово «пунктов» заменить словом «частей»;
14) в пункте 36 слово «подпункт» заменить словом «пункт»;
15) в пункте 40 слово «пунктов» заменить словом «частей»;
16) в пункте 2 приложения 1 к Приказу слово «22» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



О. Бады